[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2017 г.   №  565

 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 09 июня 2017 г. № 291 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 марта 2011 г. № 101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных
регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления
муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях совершенствования организации
рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного учатка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 09 июня 2017 г. № 291, следующие изменения:

1.1. В пункт 22 в перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги, добавить абзац 5 со следующим содержанием:

«- правоустанавливающие документы на земельный участок,
в отношении которого испрашивается градостроительный план земельного участка.»

1.2. Абзац 1 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. Для предоставления муниципальной услуги уполномоченным подразделением от Администрации, участвующим в предоставлении
муниципальной услуги, запрашиваются следующие документы, которые заявитель вправе предоставить:»

1.3. Подпункт 3 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги, и, связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоствления таких услуг.»

1.4. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Перечень оснований для отказа в выдаче градостроительного
плана земельного участка:

- с заявлением обратилось лицо, не являющееся правообладателем
земельного участка;

- непредставление документов, предусмотренных п. 22 Регламента,
и документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации для предоставления муниципальной
услуги.»

1.5. В пункте 52 слова «Администрацией, должностными лицами,
либо муниципальными служащими» заменить словами «Администрации, должностных лиц, либо муниципальных служащих».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район» Исакова А.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                      В.Блинов